## periode 1101-1200

Laatst bijgewerkt: 01-09-2006

### 1129

"predia...concessit...quorum nomina hic sunt inscripta... **Voerthuisen**" (kopie eind 17e eeuw)

**bron:** Ottenthal, E. von, und H. Hirsch (ed.), Die Urkunden der deutschen Könige und Kaiser VIII. Die Urkunden Lothars III. und der Kaiserin Richenza (MGH) Berlin, 1927, blz. 19.

### 1132

De Utrechtse bisschop Andreas verleende in dit jaar vergunning tot de ontginning van de veengronden onder **Zwartebroek** en Hoevelaken.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis.

Sciant fideles, tem futuri quam praesentes, quod ego, Dei gratia, Andreas Traiectensis episcopus, terram quandam, quae vocatur Hovelaken, iacentem iuxta **Grawenvene**, quae usque ad nostrum tempus inculta et penitus inutilis fuit, consensu et petitione Henrici, filii Emonis, ad cuius beneficium praedicta terra cum censu et iustitia et decima pertinuit, Remvarde et Otwerdo, Hemericco et Heriberto terram praefatam Hofflake in hereditariam proprietatem contradidi, ita ut ipsi et filii, et omnis successor eorum, sed et omnes, qui ab ipsis praedictam terram emerint, hereditarie terram illam habeant et possideant. Et est terminus illius terrae inter Grawenvene et inter rivum, qui confinis est praedictae terrae et protenditur in longitudineusque ad medietatem in vene. Hebentibus vero et possidentibus terram illam statuimus, singulis annis de singulis mansis, praedicto Henrico et post eum heridi ipsius, qui beneficium eius habiturus est, quatuor nummos censuales in die sancti Martini persolvere, eosque sub eodem Henrico et post eum sub herede ipsius, semel in anno in praedicta terra unum placitum observare omnemque decimam maiorem et minorem eidem Henrico et heredi ipsius de terra illa daris tatuimus, sed pro minori decima duos nummos, pro pullo equae et pro vitulo unum nummum statuimus persolvendum. Statuimus praeterea hominibus, praedictam terram inhabitantibus, ut ad tempus apud Loesden baptismum et synodum habeant et sepulturam, donec per se poterunt habere ecclesiam; seorsum autem pro remedio animae nostrae statuimus eos liberos permanere ab expeditionis servitio et a qualibet exactione.

Et ut haec uillis rata permaneant, hanc cartam, sigillo nostro insignitam, eis tradidi, anno Domini millesimo centesimo tricesimo secundo, indictione decima, praesentibus testibus subscriptis. Interfuerint huic nostrae traditioni Lubbertus praepositus maioris ecclesiae, Luso praepositus sancti Petri, Hugo praepositus s. Mariae, ac. alii quam plures praelati et canonici.